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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS LXXI ZWYCZAJNEJ 
SESJI RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNICY, W DNIU 29 
STYCZNIA 2024 ROKU. 

1)  Uchwała Nr LXXI/512/2024 w sprawie wyrażenia zgody na 
oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność Miasta 
i Gminy Szczawnica w trybie bezprzetargowym.
Uchwała Rady Miejskiej była wymagana, gdyż dotychczasowa 
umowa dzierżawy wygasła po 3 latach, a dzierżawca wystąpił
z prośbą o zawarcie kolejnej.

2)  Uchwała Nr LXXI/513/2024 w sprawie nabycia nieruchomo-
ści na rzecz Gminy Szczawnica.
Uchwała dotyczy wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na rzecz 
Gminy Szczawnica nieruchomości oznaczonej jako działka ewi-
dencyjna nr 223/5, położonej w Jaworkach przy ul. Biała Woda,
z przeznaczeniem pod drogę gminną.

3)  Uchwała Nr LXXI/514/2024 w sprawie wyrażenia zgody na 
oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność Miasta 
i Gminy Szczawnica w trybie bezprzetargowym.
Uchwała Rady Miejskiej była wymagana, gdyż dotychczasowa 
umowa dzierżawy wygasła po 3 latach, a dzierżawca wystąpił
z prośbą o zawarcie kolejnej.

4)  Uchwała Nr LXXI/515/2024 w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Jaworki 4”.
Podjęta została decyzja o przystąpieniu do opracowania miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego „Jaworki 4”. Teren 
objęty opracowaniem obejmuje działkę, dla której obowiązują 
ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru Jaworki 2. Z uwagi na zmiany w obowiązujących prze-
pisach, zasadnym jest sporządzenie nowego planu miejscowego, 
który w części nim objętej uchyli ustalenia planu z 2022 roku.

5)  Uchwała Nr LXXI/516/2024 w sprawie rozstrzygnięcia skargi 
nr 1/2023.
Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 
rozpatrzeniu wszystkich okoliczności sprawy, Rada Miejska podjęła 
uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia skargi nr 1/2023.

6)  Uchwała Nr LXXI/517/2024 w sprawie zmian w budżecie 
Miasta i Gminy Szczawnica na rok 2024.
Po stronie dochodów, zmiany budżetowe dotyczyły mię-
dzy innymi: zwiększenia dochodów w kwocie 144 802,00 zł;
w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywa-
telom Ukrainy”; oraz zwiększenia dochodów o 972 499,50 zł
w rozdziale „Drogi publiczne gminne” (Środki otrzymane z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych) na zadanie związane z przebu-
dową drogi gminnej w miejscowości Szczawnica, Gmina Szczawnica 
(Osiedle).
Po stronie wydatków zmiany budżetowe dotyczyły między innymi: 

•  w dziale „Oświata i wychowanie” zwiększenia wydatków o 144 
802,00 zł (art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy - realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy); oraz zmniejszenia wydatków
o 18 000,00 zł w związku z dostosowaniem planu do  kwoty wyni-
kającej z umowy dotyczącej zadania: Przebudowa i rozbudowa 
budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Szlachtowej 
(dokumentacja);
•  w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę” wprowadzenia wydatków w kwocie 25 000,00 zł; 
(Rozbudowa istniejącego wodociągu przy ul. Pienińskiej wraz
z dokumentacją);
•  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne 
gminne” zwiększenia wydatków o 170 000,00 zł; (Przebudowa 
drogi ulicy Jana Wiktora w Szczawnicy, modernizacja i przebudowa 
drogi ul. Wygon - dokumentacja).
•  w dziale „Turystyka” wprowadzenia wydatków w kwocie
196 000,00 zł; dotyczy zadania Mostek na potoku Skotnickim 
na promenadzie oraz Rozwój potencjału turystycznego pogranicza 
Pienin.
•  w dziale „Ochrona zdrowia” zwiększenia wydatków
o 495 000,00 zł (na zadania Budowa betonowego toru 
pumptrack lub skateparku, wraz z elementami małej architek-
tury, Budowa parku drążkowego (Street workout) w miejscowości 
Szczawnica jako miejsca do wykonywania aktywnego treningu na 
świeżym powietrzu, Rozbudowa placu zabaw w Parku Dolnym
w Szczawnicy (etap I);
•  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”
w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” wpro-
wadzenia wydatków w kwocie 55 000,00 zł na wydatki związane
z programem ciepłe mieszkanie;

7)  Uchwała Nr LXXI/518/2024 w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Szczawnica.
Wieloletnia Prognoza Finansowa została zmieniona dla dosto-
sowania przyjętych w niej wartości do uchwały budżetowej,
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych do budżetu przez organ 
wykonawczy, czyli Burmistrza. 

8)  Uchwała Nr LXXI/519/2024 w sprawie udzielenia upoważ-
nienia p.o. kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Szczawnicy do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących dodatku 
osłonowego.
Została podjęta uchwała w sprawie udzielenia stosownego 
upoważnienia.

Sesja - Uchwały

Wiadomości Samorządowe - informacje rady miejskiej
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Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica  podaje do publicznej 
wiadomości, iż na tablicach ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta 
i Gminy Szczawnica przy ul. Szalaya 103 oraz na stronie interne-
towej www.szczawnica.pl w terminie od  30 stycznia 2024 r do 
20 lutego 2024 r. wywieszono wykaz nieruchomości stanowiących 
własność Miasta i Gminy Szczawnica przeznaczonej do :
I. dzierżawy w trybie bezprzetargowym na rzecz wnioskodawcy:
-  część działki ewid. Nr 172/1 o powierzchni 0.2909 ha położonej 
w Jaworkach ul. Pod Homolami z przeznaczeniem na cele rolnicze 
na okres 3 lat
- część działki ewid. Nr  172/1 o powierzchni 0.0200 ha położonej 
w Jaworkach przy ul. Pod Homolami z przeznaczeniem na miejsca 
postojowe  na okres 3 lat
- część działki ewid. Nr 148 o powierzchni 1.5000 ha położonej
w Szlachtowej przy ul. Łemkowskiej z przeznaczeniem na cele
rolnicze na okres 3 lat
działkę ewid. nr 1118/2 o powierzchni 0.0291 ha położonej
w Szczawnicy przy ul. Nad Grajcarkiem z przeznaczeniem na 

zieleniec na okres 3 lat
- część działek ewid. nr 333/4 i 334/6 o powierzchni 0.1186 ha 
położonych w Szlachtowej przy ul. Łemkowskiej 16, zabudowa-
nych budynkiem magazynowym o powierzchni uzytkowej 277,70 
m2 na okres 3 lat z przeznaczeniem na  przechowywanie sprzętu
w związku z prowadzona działalnością na okres 3 lat
- działek ewid. nr 482/11 i 687 o powierzchni  0.6507 ha położo-
nych w Szlachtowej przy ul. Łemkowskiej z przeznaczonej na cele 
rolnicze na okres 3 lat

II. dzierżawy w trybie przetargu ustnego nieograniczonego:
- część działki ewid. Nr 1467/10 o powierzchni 0.0630 ha 
położonej w Szczawnicy przy ul. Zdrojowej z przeznaczeniem na 
prowadzenie działalności parkingowej  na okres 3 lat

III. Sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz wnioskodawcy
- lokal mieszkalny nr 7 znajdujący się w budynku wielorodzinnym 
nr 2 w Szczawnicy osiedle Dwudziestolecia

OGŁOSZENIE
Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica ogłasza I publiczny przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę

na okres 3 lat nieruchomości stanowiącej :
1. część działek ewid. nr  5/6 i 161/1 o powierzchni ogólnej  0.2140 ha położonych w Jaworkach

przy ul. Pod Homolami z przeznaczeniem na prowadzenie działalności parkingowej
2. część działek ewid. nr 5/6 i 161/1 oraz działek 5/1 i 161/2 o powierzchni ogólnej 1.0859 ha położonych w Jaworkach

przy ul. Pod Homolami z przeznaczeniem jako teren przyległy.

Cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 150 000,00 zł + Vat
Wadium wynosi  30 000,00 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 20 lutego 2024 r. o godzinie 11.00 w budynku
Urzędu Miasta i Gminy Szczawnica ul. Szalaya 103- sala posiedzeń.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest :
1. uiszczenie wadium w pieniądzu w kwocie 30 000 ,00 zł / słownie trzydzieści tysięcy  złotych/,

które należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy Szczawnica PKO Bank Polski SA Szczawnica
ul. Park Dolny 17 54 1020 2892 0000 5102 0825 8693 do dnia  15 lutego 2024 r. 

Dowód wpłaty wadium oraz dowód tożsamości należy okazać Komisji Przetargowej, 
a w przypadku osoby prawnej dowód wpłaty wadium oraz stosowne dokumenty rejestracyjne.

2.   nie zaleganie z opłatami lub innymi należnościami wobec Miasta i Gminy Szczawnica, 
potwierdzone stosownym zaświadczeniem wydanym przez Urząd Miasta i Gminy Szczawnica lub oświadczeniem.

Wadium w pieniądzu wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet czynszu
dzierżawnego nieruchomości, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada
na rzecz Wydzierżawiającego. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników  zostanie zwrócone niezwłocznie

po zamknięciu przetargu.
Wydzierżawiający  zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu i prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Ze szczegółowymi warunkami przetargu oraz projektem umowy i zasadami prowadzenia parkingu można zapoznać się
w Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Rolnictwa i Ochrony Środowiska

w Urzędzie Miasta i Gminy Szczawnica ul. Szalaya 103, pokój nr 207, tel.26222-03.

Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica
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Kolejny element infrastruktury sportowej powstanie przy ścieżce 
pieszo-rowerowej. Zakończyło się postępowanie zmierzające 
do wyłonienia wykonawcy robót budowlanych, którym zostało 
przedsiębiorstwo 4STB Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z 
Zielonej Góry. Projekt zakłada zagospodarowanie terenu na strefę 
workout jako miejsce do aktywnego wypoczynku na świeżym 

powietrzu. Na części działki planuje się montaż trzech zestawów 
urządzeń do ćwiczeń, wykonanie nawierzchni wraz z montażem 
elementów małej architektury, tj. ławki, kosze na śmieci oraz 
zagospodarowanie zieleni. Zadanie zostanie wykonane w terminie 
pięciu miesięcy od dnia podpisania umowy z wykonawcą.

Wiadomości Samorządowe - informacje rady miejskiej

ROZWÓJ POTENCJAŁU TURYSTYCZNEGO POGRANICZA PIENIN

BUDOWA PARKU DRĄŻKOWEGO (STREET WORKOUT) W MIEJSCOWOŚCI SZCZAWNICA
JAKO MIEJSCA DO WYKONYWANIA AKTYWNEGO TRENINGU NA ŚWIEŻYM POWIETRZU

Został złożony wniosek w ramach pierwszego naboru wniosków 
o dofinansowanie małych projektów - Priorytet 3 - Twórcze
i atrakcyjne turystycznie pogranicze programu Interreg Polska-
-Słowacja 2021-2027. Celem szczegółowym jest wzmacnianie 
roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, 
włączeniu społecznym i innowacjach społecznych.

Projekt pod nazwą „Rozwój potencjału turystycznego pograni-
cza Pienin” zakłada wykonanie tablic informacyjnych na terenie 
Miasta i Gminy Szczawnica. W projekcie zaplanowano wykona-
nie 13 tablic informacyjnych, które zawierać będą informacje 
turystyczne. Koncepcja zakłada wykonanie trzech typów tablic:

A - ogłoszeniowo - turystyczna - tablica zostanie podzielona na 
dwie części, pierwsza będzie zawierała informacje turystyczne, 
np. mapy ze szlakami, natomiast druga część będzie tablicą 
ogłoszeniową, gdzie umieszczane będą informacje o bieżących 
wydarzeniach, np. koncertach, zawodach, eventach organizowa-
nych na terenie Miasta i Gminy Szczawnica;

B - turystyczna - tablica będzie zawierać informacje turystyczne 
typu szlaki znajdujące się na terenie pogranicza;

C - podwójna - tablica będzie składać się z dwóch mniejszych 
tablic, na jednej będzie informacja turystyczna, na drugiej będą 

wywieszane ogłoszenia.

Tablice zawierające ogłoszenia będą zamontowane w miej-
scach najbardziej uczęszczanych zarówno przez turystów jak
i mieszkańców.

Dodatkowym elementem projektu będzie montaż 4 szt sta-
cji naprawczych, które służyć będą jako skrzynka narzędziowa 
przeznaczona do reperowania rowerów lub innych urządzeń. Sta-
cje naprawcze zostaną zamontowane przy trasach rowerowych, 
które są najczęściej uczęszczane.

W ramach promocji projektu wykonany zostanie folder promu-
jący obszar pogranicza. Folder zawierał będzie mapy turystyczne 
wraz z opisem oraz fotografiami. 

Termin realizacji inwestycji został założony na 12 miesięcy od 
sierpnia 2024.

Wartość całkowita projektu wynosi 99 094,29 euro (459 
232,67 zł po kursie obowiązującym regulaminem projektu 
4,6343)

Wnioskowana kwota dofinansowania wynosi 79 275,42 euro 
(367 386,08 zł po kursie obowiązującym regulaminem projektu 
4,6343).

I nwestycje
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Celem konkursu jest podniesienie atrakcyjności i walorów estetycznych 
Naszej Gminy, a w szczególności podkreślenie wyjątkowości i niepowta-
rzalnego uroku Świąt Bożego Narodzenia.

Uczestnikami konkursu byli w pierwszej kategorii – sanatoria, zakłady 
pracy, placówki gastronomiczne oraz handlowe, w drugiej kategorii 
wzięły udział budynki jednorodzinne i posesje osób fizycznych (nie pro-
wadzące działalności handlowej i gastronomicznej), zaś kategorią trzecią 
były balkony oraz okna w budynkach wielorodzinnych.

Oceny dokonała Komisja Konkursowa w składzie przedstawicieli: Komi-
sji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Miejskiej, TPSP w Szczawnicy, 
Urzędu Miasta i Gminy oraz Centrum Kultury Sportu i Promocji
w Szczawnicy. Oświetlenie oceniane było w skali punktów od 1 do 10 za 
ogólne wrażenie estetyczne, różnorodność wykorzystanych elementów 
dekoracji oraz pomysłowość i oryginalność kompozycji.

Komisja Konkursowa w dniu 5 stycznia udała się do Szczawnicy, 
Szlachtowej oraz Jaworek celem oceny dekoracji oświetlenia w powyż-
szych kategoriach.

W dniu 8 stycznia 2024 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Szczawnica 
zebrała się Komisja, która wyłoniła zwycięzców. Zgodnie z Regulaminem 
„Konkursu na Najładniejszą Dekorację Świąteczną na terenie Miasta
i Gminy Szczawnica 2023/2024” zostały przyznane nagrody.

Rozstrzygnięto „Konkurs na najładniejszą dekorację świąteczną na terenie
Miasta i Gminy Szczawnica

Zwycięzcy tegorocznej edycji:

I kategoria:
1. Gościniec Zaskalnik
2. Hotel Batory
3. Apartamenty na Pienińskim Wzgórzu

II kategoria:
1. Monika Naglik-Magda
2. Wanda Mastalska
3. Łukasz i Daria Oleś

III kategoria:
1. Adrianna Berszakiewicz
2. Krystyna i Kazimierz Moskalik
3. Maria Hamerska

W konkursie wzięło udział 28 obiektów, tym 18 obiektów w kategorii I, 
7 obiektów w kategorii II i 3 obiekty w kategorii III. Nagrody i dyplomy 
rozdano na sesji Rady Miejskiej 29 stycznia 2024r.

Wszystkim, który oświetlili swoje mieszkania, posesje, domy, obiekty
i przyczynili się do podniesienia atrakcyjności Naszej Gminy, serdecznie 
dziękujemy.

Gratulujemy wygranych.

Konkurs

Styczeń
w obiektywie
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W dniu 10 stycznia w sali kinoteatru w Szczawnicy odbyły się 
eliminacje miejskie do XLVII Przeglądu Młodych Recytatorów
i Gawędziarzy im. Andrzeja Skupnia Florka.

Do współzawodnictwa zgłosiło się 21 uczniów ze szczawnickich 
szkół podstawowych.
Jury w składzie: Janina Gawlik, Tomasz Słowik oraz Zbigniew 
Przychodzki oceniało występy uczestników w dwóch kategoriach 
tj. recytacja oraz gawęda, w poszczególnych grupach wiekowych.
Ocenie podlegały: znajomość wybranych utworów, interpretacja, 
ogólny wyraz artystyczny oraz strój.

Jury przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:
W kategorii Recytatorzy – Szkoła Podstawowa kl. 0 – III:
1. Miejsce: Słabiak Matylda
2. Miejsce: Szołtysik Weronika
3. Miejsce: Słowik Julia
W kategorii Recytatorzy – Szkoła Podstawowa kl. IV-VI:
1. Miejsce: Hamerska Hanna
2. Miejsce: Szczepaniak Anna
3. Miejsce: Ciesielka Julia
W kategorii Recytatorzy – Szkoła Podstawowa kl. VII-VIII
1. Miejsce: Niegłos Michał
2. Miejsce: Szczygieł Klaudia

W kategorii Gawędziarze:
1. Miejsce Mazurek Maja

Każdy z uczestników otrzymał dyplomy i drobne upominki, 
a laureaci dodatkowo nagrody rzeczowe. Podziękowania dla 
nauczycielek, które przygotowały dzieci do konkursu: pani Anny 
Gąsienicy oraz
Katarzyny Ciesielki i Aliny Wójcik oraz rodziców.

Finał Przeglądu odbędzie się w Szkole Podstawowej nr 2 im. 
Świętej Jadwigi Królowej Polski w Białym Dunajcu w dniu
8 lutego 2024 roku.

Trzymamy kciuki za laureatów!
Opr. Katarzyna Mastalska

Eliminacje miejskie do XLVIIEliminacje miejskie do XLVII
Przeglądu MłodychPrzeglądu Młodych
Recytatorów i GawędziarzyRecytatorów i Gawędziarzy
im. Andrzeja Skupnia Florkaim. Andrzeja Skupnia Florka
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Szczawnicką Amatorską Ligę Siatkówki prowadził Jacek Śliwiński, który wraz 
z Pawłem Plutą sędziował również  mecze i czuwał nad sprawnym przebie-
giem całych rozgrywek.
Gratulacje dla zwycięskich drużyn i wszystkich zawodników!

Opr. Katarzyna Mastalska

Zwycięzcy trzech pierwszych miejsc otrzymali medale, dyplomy, puchary 
oraz nagrody pieniężne, a pozostali zawodnicy medale i dyplomy.
Najlepszym zawodnikiem został Dariusz Żabiński a zawodniczką Dorota 
Zachwieja.

7 stycznia zakończyły się rozgrywki Szczawnickiej Amatorskiej Ligii 
Siatkówki 2023/2024.
Liga rozpoczęła się 27 grudnia 2023 roku. W rozgrywkach uczestniczyło 
6 drużyn: Nova, Pieniny, Bocianki, Darkness Ochotnica, Spływ Dunaj-
cem oraz Pierwsi Lepsi.
W dniu 27 stycznia na Sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 1
w Szczawnicy odbył się finał rozgrywek.

Rozgrywki Szczawnickiej Amatorskiej
Ligii Siatkówki 2023/2024

Wyniki / Miejsce:
1. Pieniny
2. Darkness Ochotnica

3. Spływ Dunajcem
4. Pierwsi Lepsi

5. Bocianki
6. Nova

Puchar Szczawnicy
w Narciarstwie Alpejskim 2024! 
Dnia 29 stycznia 2024 r. na stoku Palenica I odbył się Puchar Szczawnicy
w Narciarstwie Alpejskim 2024 w kategorii slalom gigant! Wszyscy entu-
zjaści sportów zimowych oraz byli zawodnicy narciarstwa alpejskiego mogli 
wziąć udział w zawodach sportowych.
Celem organizowanego Pucharu Szczawnicy jest popularyzacja i upo-
wszechnianie aktywnego wypoczynku na nartach, integracja środowiska 
narciarskiego oraz promocja Miasta i Gminy Szczawnica.
W zawodach na stoku Palenica I wystartowało 53 zawodników. Firma 
S-Time zadbała o perfekcyjną organizację a nad bezpieczeństwem zawod-
ników czuwał GOPR i Ratownicy Medyczni. Całość imprezy poprowadził 

niezastąpiony Pan Józef Dyda. Dziękujemy za współpracę partnerom Polskie 
Koleje Linowe S.A. PKL Palenica. Zwycięzcy uhonorowani zostali przy Kolei 
Linowej Palenica, otrzymując pamiątkowe dyplomy i medale. 
Po ceremonii dekoracji zawodników przeprowadzono losowanie 
VOUCHERA na pobyt w Szczawnica Park Resort & Spa.

Główną nagrodę, pobyt weekendowy dla dwóch osób zdobył szczęśliwy lau-
reat w losowaniu. 
Sponsorem nagrody specjalnej był Szczawnica Park Resort & Spa.
Dziękujemy za ufundowanie pobytu i wsparcie kolejny raz organizowanego 
przez Centrum Kultury Sportu I Promocji w Szczawnicy wydarzenia.

Współorganizatorem zawodów był:
Polski Związek Narciarski oraz PKL Palenica

2023
2024LIGA
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01.01.2024r. Nowy Rok rozpoczęliśmy mszą św.z udziałem pocztu 
sztandarowego.

06.01.2024r.  Jako TRZEJ KRÓLOWIE z rozśpiewaną asystą w góral-
skim łodzioniu - kolędowaliśmy „po wsi” składając wesołe góralskie  
NOWOROCZNE życzenia członkom naszego oddziału. 

07.06.2024r. Składając dary ołtarza  podczas mszy św. opłatkowej 
Zarządu Głównego ZP – tym razem w Jazowsku – modliliśmy się za 
wszystkie góralskie rodziny.

13.01.2024r. – Podczas uroczystości „Opłatkowej” zgodnie ze statutem 
ZP- przyjęliśmy do Pienińskiego o/ZP 7 nowych członków:  Marta Brzą-
kała , Witold Laburda  (w tym 5 wspaniałej młodzieży z góralskich rodzin: 
Klara Słowik, Julia Makowska, Gosia Orkisz, Jan Polaczyk, Jan Hamerski), 
którzy w kościele w obecności członków oddziału, zaproszonych pocztów 
sztandarowych oraz wielu zacnych gości, przy sztandarze naszego oddziału 
oraz sztandarze Zarządu Głównego ZP złożyli przysięgę:

Rota przysięgi
„Wpatrzony w krzyż i sztandar, uroczyście ślubuję:

Być rzetelnym członkiem Związku Podhalan
Będę sumiennie wypełniał obowiązki Statutowe
Dbał o zachowanie tradycji i piękna rodnej ziemi

o jej szlachetny rozwój duchowy i materialny
Dołożę starań do umocnienia godności człowieka

Rodziny, ziemi ojców i niepodległości Polski.”

W tym samym dniu świętowaliśmy 50 rocznicę powojennej działalno-
ści powstania Pienińskiego Oddziału Związku Podhalan w Szczawnicy. 
Podczas mszy św. chorąży naszego oddziału - Hubert Makowski  z dumą 
trzymał nasz pierwszy sztandar poświęcony przez ks. Józefa Tischnera.
Ks. Kapelan Grzegorz Salamon przypomniał w skrócie dzieje oddziału 
wspominając zmarłych członków. Wspólnie modliliśmy się za nasze 
rodziny, dziękowaliśmy Bogu za dar tradycji naszych przodków, a także za 
wolną Polskę, w której wartości życia, wiary, tradycji możemy pielęgnować.

By docenić poprzednich prezesów oddziału za zasługi dla naszej tradycji 
i kultury otrzymali oni od Zarządu  naszego Oddziału piękne pamiątki, 
a od Marszałka Województwa Małopolskiego – Witolda Kozłowskiego 
KRZYŻE ZASŁUGI:
Złotą Odznakę Honorową Województwa Małopolskiego – Krzyż
Małopolski otrzymali:
Śp. Józef Gabryś – prezes w latach 1974-1984
Jan Hamerski – prezes w latach 1984-1989
Stanisław Majerczak – prezes w latach 1989-1992
Stanisława Wiercioch – prezes w latach 1992- 2002
Marek Ciesielka – prezes w latach 2002-2008
Tomasz Słowik – prezes w latach 2008-2014
Elżbieta Wiercioch – prezes w latach 2014-2021

Prezes Zarządu Głównego Związku Podhalan w Polsce im. Jana Pawła 
II – Julian Kowalczyk, chorąży Robert Chowaniec, przekazali na ręce 
szczawnickiej Prezes Agnieszki Ciesielki życzenia, okolicznościowy 
bukiet kwiatów oraz Medal Związku Podhalan, przyznawany przez Zarząd 
Główny ZP za szczególne zasługi. Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica 
-  Grzegorz Niezgoda w imieniu samorządu MiG Szczawnica wspólnie
z Przewodniczącym Rady –Kazimierzem  Zachwieją oprócz podziękowań 
i życzeń na ręce obecnej Prezes - Agnieszce Ciesielce wręczyli pamiąt-
kową tablice z upamiętnieniem wszystkich Prezesów Związku Podhalan
w Szczawnicy w jego dotychczasowej 50 - letniej historii. Gratulacji,

prezentów, uścisków od zaprzyjaźnionych oddziałów, gości nie było końca. 

Jeszcze raz z całego serca dziękujemy przedstawicielom władz, przed-
stawicielom służb mundurowych, przybyłym tak licznie POCZTOM 
SZTANDAROWYM i delegacjom z 19 oddziałów Związku Podhalan
w Polsce oraz wszystkim przybyłym gościom.

Dziękujemy księżom za odprawienie uroczystej mszy świętej, kapeli Jaśka 
Kubika za cudną oprawę muzyczną, Stasiowi Bafii za grę na akordeonie 
dla nas, Teatrowi Amatorskiemu za rozweselający występ, pracownikom 
Hotel Jan za pyszne jedzenie, Zdzisiowi Salisowi za „muzykowanie” oraz 
kilku osobom za przygotowanie tej podniosłej i pięknej uroczystości 

PIEKNI LUDZIE, PIEKNE SERCA, PIEKNE DUSZE – GÓRALE – 
TO MY !!! 
CIESZMY SIĘ POZOSTAWIONĄ NAM PRZEZ PRZODKÓW 
MIŁOSCIĄ DO TRADYCJI ALE I DBAJMY O NIĄ NALEŻYCIE, BY 
KOLEJNE POKOLENIA MOGŁY Z DUMĄ PO NAS ŚWIĘTOWAĆ 
NASTĘPNE 50-LECIA.

W kolejnych dniach Nowego Roku braliśmy czynny udział w uroczysto-
ściach opłatkowych innych oddziałów: w Łącku, Gdańsku, Ochotnicy 
Górnej, Tylmanowej, Ochotnicy Dolnej.

20.01.2024r. W Ludźmierzu  w DOMU PODHALAN - uroczyście 
został otwarty INSTYTUT DZIEDZICTWA NIEMATERIALNEGO 
LUDÓW KARPACKICH.

W najbliższym czasie planujemy/zapraszamy :

10.02.2024r. „Ostatki karnawałowe” dla członków oddziału w siedzibie.

17.02.2024r. Zawody narciarskie w Jaworkach  o  PUCHAR PREZESA 
ZP/naszego oddziału.

Dla osób lubiących czytać legendy i bajki mamy jeszcze kilkanaście 
egzemplarzy „PIENIŃSKIEJ CZYTANKI” prof. Anny Mlekodaj,
w której prócz pięknych ciekawych i wesołych opowieści zawarty jest kod 
QR, który po włączeniu uruchamia lektora czytającego bajkę np. Pana 
Andrzeja Wiwra. Kontakt do zakupu u Agnieszki Ciesielki i Ewy Ligas.

Wszystkim lutowym solenizantom i jubilatom składamy najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia, zadowolenia i radości w każdej dziedzinie życia.

Niech się Wam darzy we wszystkim!!!

Zarząd Pienińskiego Oddziału ZP 
Prezes - Agnieszka Ciesielka

Pieniński o/Związku PodhalanNOWY ROK 2024
ROZPOCZĘLIŚMY PIĘKNIE:
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Pieniński o/Związku Podhalan
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W związku z ukazaniem się zrzutki pt: „Budujemy Nasz Dom” 
na zrzutka.pl (https://zrzutka.pl/xbefvb) pragniemy prosić
o udostępnienie zbiórki wszystkim Państwa znajomym w celu 
zdobywania środków na dalsze prace wykończeniowe w powsta-
jącym obiekcie na Szlachtowej. Każda złotówka wpłacona przez 
Was Drodzy Państwo będzie gestem wielkiego poszanowa-
nia drugiego człowieka, który kiedyś skorzysta z tego domu. 
Pozwólmy niepełnosprawnym godnie żyć i przeżyć swoje życie!
W przypadku gdy lubią Państwo aktywnie spędzać czas 
zapraszamy do akcji #naszczytwszczytnymcelu powo-
łanej przez młodego szczawniczanina, człowieka o 
ogromnej wrażliwości i chęci pomagania najbardziej 
potrzebującym, sam zainicjował i cały czas prowadzi
ww. przedsięwzięcie które ma swój profil i grupę na Face-
book (dziękujemy Bartosz Mężyk, JESTEŚ WIELKI!). 

Wystarczy wpisać na Facebook na szczyt w szczytnym celu
i polubić lub dołączyć do grupy. Następnie wspiąć się na jakiś 
szczyt lub przebiec, przejść jakiś odcinek, wrzucić post na Face-
book NA SZCZYT W SZCZYTNYM CELU z opisem gdzie się 
było i kto wsparł akcję. Zasada jest jedna: jedna osoba, jeden 
zdobyty szczyt = 10zł na Budowę Domu w Szlachtowej. 
Pragniemy aby nasze przedsięwzięcia przeniknęły całą Polskę 
wszerz i wzdłuż i uświadomiły ludziom jak bardzo jest ważne two-
rzenie takich inicjatyw.

W związku z ukończeniem następnego etapu budowy Domu 
mieszkalnego dla osób niepełnosprawnych tracących oparcie
w rodzinach pragnę poinformować, że zrobione zostały nastę-
pujące prace: 
- montaż stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej,
- wykonanie instalacji elektrycznej,
- instalacji sanitarnej,
- instalacji specjalnych,
- tynki wewnętrzne
- izolacja stropu.
Zostało jeszcze sporo prac do wykonania. Należy zrobić wylewki, 
zamontować stolarkę wewnętrzną, parapety, schody, flizowanie, 
a przed wszystkim pomyśleć i mieć niemałe pieniądze  na ogrze-
wanie budynku. Należy też ocieplić budynek z zewnątrz i położyć 
tynki, potem zniwelować teren wokół budynku i zrobić ścieżki, 
drogi dojazdowe oraz plac p.pożarowy i parking.
To jeszcze daleka droga, ale pragniemy podziękować Panu 
Senatorowi RP Janowi Hamerskiemu za pozyskane środków 
z rezerwy budżetowej Kancelarii Premiera Rady Ministrów – 
1.500.000,00zł, Anonimowemu Darczyńcy (którego wpłaty 
stanowiły ok 74% wkładu własnego zadania, a łącznie wynio-
sły 193.232,02zł), Fundacji ORLEN za darowiznę w kwocie 
70.000,00zł oraz Państwu za wpłaty 1,5% podatku dochodowego 
dzięki którym mogliśmy zakończyć kolejny etap budowy.
Jesteśmy Państwu bardzo wdzięczni i mamy nadzieję na dalszą 
pomoc i zaangażowanie!

Janina Zachwieja
Przewodnicząca Zarządu Koła PSONI w Szczawnicy

PILNA PROŚBA DO CZYTELNIKÓW
„Z DOLINY GRAJCARKA”

DRODZY 

Jeszcze czas na przebiśniegi
Dziś Świętej Agaty

A Święta Agata
Wypuszcza Skowronka z mieszka

Na Świętą Agatę
Wyjdą dzieci na Zagaty

Na Świętego Walentego
Chowaj chłopie sanie

I składaj wóz
To zapowiedź wiosny

Odchodzi macocha zima
Idzie zapowiadana wiosna

Ale powiadają że
Walenty odmrozi jeszcze pięty

Godajo Starzy
Że lepiej w Lutym
Zobaczyć Diabła

Niż chłopa w koszuli
Oznacza to nawrót zimy

I Komu Tu Wierzyć.

Sławek Słowik 21 Styczeń 2024 r.
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Kolęda Misyjna organizowana jest od kilku lat przez Parafię
w Szczawnicy. Opiekunem kolędy w tym  roku był  ksiądz Piotr 
Cierniak. Grupa Kolędników liczyła 50 dzieci ze szkół szczawnic-
kich, podzielonych na 14 grup kolędniczych, każda grupa miała 
opiekę rodzica. W dniu 26 grudnia w kościele o 11.30 - po mszy 
świętej odbyło się  uroczyste rozesłanie grup kolędniczych przez 
księdza proboszcza  Tomasza Kudronia,  po czym  w godzinach 
popołudniowych kolędnicy wyruszyli  do domów szczawnickich.  
Grupy Kolędników składały się z czterech osób, które przebrane 
były za Anioła, Afrykańczyka, Azjatę i Afrykankę. Każda osób 
kolędujących miała do wyrecytowania wierszyk.
Warto, zacytować wiersz recytowany przez Azjatę, który jest
w naszych czasach aktualny:
Choć każdy z nas jest inny i dzieli nas tak wiele,
Choć w różnych grupach działamy, to wciąż w jednym Kościele.
Dziś siły nasze łączymy, by wspólnie kolędować
Kanda Dia Kindzumu – znaczy: by razem pokój budować.
Misjonarze prowadzą ewangelizację w różnych często odległych 
krajach, często z narażeniem życia. W Peru w Pariacoto męczeń-
ską śmierć z rąk terrorystów ponieśli dwaj polscy misjonarze. Byli 
to o. Zbigniew Strzałkowski  oraz o. Michał Tomaszek.  Zginęli
w 1991 roku, zostali beatyfikowani w 2015 roku.
Z naszej parafii mamy misjonarza księdza Marka Mastalskiego, 
wyświęcony na kapłana został w 1988 r. do Republiki Środkowo-
afrykańskiej wyjechał w 1992 roku. Obecnie  jest proboszczem 
w Bimbo w Republice Środkowoafrykańskiej.
Owocem tegorocznego kolędowania było odwiedzenie z kolędą 
misyjną wielu domów w parafii, parafianie bardzo przychylnie 
przyjmowali kolędników, hojnie wsparli pomoc w krajach potrze-
bujących pomocy . Wciąż jednak nie udało nam się odwiedzić 
wszystkich parafian, co z kolei jest  wyzwaniem na kolejny rok.
Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim paraf ianom, 

którzy przyjęli kolędników misyjnych, wszystkim opiekunom oraz 
uczniom za otwarte serce na potrzeby ludzi w krajach misyjnych.
Do zobaczenia za rok !
„Za kolędę dziękujemy, zdrowia , szczęścia Wam życzymy,
 żeby było co potrzeba, a po śmierci hop do nieba”.

 HZ (Samosiek)

Kolędnicy Misyjni w Szczawnicy
26.12.2023 rok

KANDA DIA KINDZU ZNACZY:
By razem pokój budować

Między nami Góralami

Wiadomości z Parafii
św. Wojciecha w Szczawnicy

CHRZTY:
Jan Aleksander Duszak
Zuzanna Maria Wiercioch
Emma Dziurna

ZMARLI:
+ Stanisław Gwóźdź  
+ Katarzyna Zachwieja
+  Małgorzata Waruś
+ Radosław Dariusz Czubernat D
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Po świąteczno-noworocznej przerwie, my słuchacze PUTW, powró-
ciliśmy do zajęć.

Zanim jednak zawładnął nami świąteczny nastrój, jeszcze w grud-
niu uczestniczyliśmy w prelekcji, którą wygłosiła przedstawicielka 
MOPS –u, przedstawiając nam propozycje dla seniorów przygo-
towane przez miejscowy oddział.

Wysłuchaliśmy również wykładu Pani 
Teresy Ciesielki na temat “Historii 
turystyki w Pieninach”. Utwierdziła nas
w przekonaniu, że Pieniny, miejsce w któ-
rych żyjemy, ma bogatą przeszłość, a jego 
atrakcyjność i walory przyciągały badaczy 
i turystów od dawna nie mniej niż Tatry. 

Duża grupa naszych słuchaczy ćwiczyła także swoje umiejętno-
ści manualne przygotowując na warsztatach plastycznych stroiki 
świąteczne. W miłej j i pełnej zabawy atmosferze  spędziliśmy ten 
czas objawiając swoje talenty i pomysłowość. 

Nasze chórzystki z chóru “Dominanta” w trakcie Świątecznego 
Jarmarku w Szczawnicy zaprezentowały swoje zdolności wokalne 
uprzyjemniając to wydarzenie śpiewaniem kolęd.

Nasza integracja w 2024 trwa. Kontynuujemy zajęcia rozpoczęte 
w ubiegłym roku. Świadomi korzyści płynących z zajęć uczest-
niczymy w wielu formach aktywnego spędzania czasu. Tak więc, 
nieprzerwanie, co środę wydeptujemy w większej lub mniejszej 
grupie szczawnickie ścieżki, dukty i szlaki ćwicząc nordic-walking. 
Jest to okazja do przemiłych spotkań tak bardzo nam potrzebnych. 

W każdy poniedziałek nasi słuchacze uskuteczniają gimnastykę 
rehabilitacyjną, aby swoje stawy, mięśnie i kości zachować w jak 
najlepszej formie, usprawniać swoje ciało i zminimalizować róż-
nego rodzaju dolegliwości.

W każdy piątek korzystamy z zajęć gimnastycznych z elementami 
jogi. Sprzyjają one umiejętności skupienia uwagi, koncentracji, 
regulują oddech i rozwijają kreatywność. Jesteśmy bardziej świa-
domi możliwości własnego ciała zgodnie z hasłem: “Gdy chcesz 
by wszystko Ci się udawało, jogę ćwicz pilnie i hartuj ciało!”

We wtorki i w czwartki wodolubni słuchacze spotykają się na 

zajęciach aerobiku wodnego. Dzięki tym ćwiczeniom zyskujemy 
sprawność i giętkość ciała, zmniejszamy stres i poprawiamy kon-
dycję. Do zdrowotnych walorów tych ćwiczeń dodać możemy 
relaks i świetne samopoczucie. 

W każdą środę nasi słuchacze mogą poznawać sztukę tworzenia 
witraży. Mierzą się oni z własną wyobraźnią podejmując się twór-
czej pracy z kawałkami kolorowych szkiełek. Zapoznają się też
z tajnikami tej sztuki tworząc samodzielnie przepiękne dzieła.

Chórzystki Chóru “Domi-
nanta” co tydzień ćwiczą 
swoje umiejętności wokalne, 
aby uświetniać nasze lokalne 
uroczystości.  Tak było 18 
stycznia, kiedy wzięły udział 
“W spotkan iu  z  ko lędą”
w ramach uświetnienia 20-lecia 
Warsztatów Terapii Zajęciowe
w Szczawnicy.

25 stycznia nasi słuchacze uczestniczyli w jednym z cyklu 
“Wykładów rektorskich” organizowanych przez Akademię Nauk 
Stosowanych w Nowym Targu pt. “Gorolski Święto” w Jabłonkowie 
jako przykład trwania polskości na Zaolziu”. Wykład wygłosił prof. 
Jarosław Kłaczkow. Był to ciekawy wywód dotyczący tradycji i folk-
loru kultywowanego przez mniejszość polską w Czechach na Zaolziu.

Rok akademicki trwa. Pojawiły się też dla słuchaczy oferty spędze-
nia letniego czasu nad Adriatykiem we Włoszech czy w Jastrzębiej 
Górze nad naszym Bałtykiem. Zapewne wiele jeszcze ciekawych 
form spędzenia urlopu nasz PUTW dla nas seniorów zaproponuje. 
Jesteśmy otwarci na nie i ciągle ciekawi nowych wyzwań i wrażeń.

Z nową energią w nowy rok!
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Szanowni Państwo,

Pierwsza w 2024 roku sesja Rady Powiatu 
odbyła się 25 stycznia br.  Obrady były wyjąt-
kowo krótkie. 

Na wstępie wysłuchaliśmy sprawozdania z działalności Zarządu 
Powiatu w okresie międzysesyjnym.

W kolejnych punktach podjęliśmy uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2024 oraz w ślad za tym uchwałę 
zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową.

Dzień wcześniej mieliśmy Komisję Kultury, Rozwoju i Promocji. 
Analizowaliśmy i przyjęliśmy sprawozdanie z działalności Komisji 
w roku 2023, a następnie przyjęliśmy plan pracy Komisji na rok 
2024.

1 lutego mieliśmy wyjazdową Komisję Zdrowia i Polityki Spo-
łecznej. Odwiedziliśmy funkcjonujące na terenie powiatu domy 
dziecka w Szaflarach, Dursztynie, Wróblówce i Spytkowicach. 
Zapoznaliśmy się z zasadach funkcjonowania placówek i przede 
wszystkim z problemami, z którymi się borykają. 

W powiecie nowotarskim 1 lutego rozpoczęła się kwalifikacja woj-
skowa, zakończy się 10 kwietnia br. Celem kwalifikacji wojskowej 
jest ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej osób podle-
gających temu obowiązkowi oraz osób zgłaszających się w trybie 
ochotniczym do pełnienia służby wojskowej, które ukończyły 
18 rok życia. Tegoroczna kwalifikacja dotyczy przede wszystkim 
mężczyzn urodzonych w 2005 roku tzw. „rocznik podstawowy”. 
Oprócz nich stawić się muszą mężczyźni urodzeni w latach 
2000-2004 tzw. „roczniki starsze”, którzy nie mają określo-
nej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej, a także 
osoby urodzone w latach 2002-2003, które zostały uznane 
za czasowo niezdolne do służby i właśnie upływa termin tej nie-
zdolności. Wezwanie do kwalifikacji wojskowej obejmuje również 
kobiety urodzone w latach 1997 - 2005 posiadające kwalifikacje 
przydatne do służby wojskowej oraz kobiety pobierające naukę
w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub aka-
demickim 2022/2023 kończą studia na kierunkach lub kończą 
naukę w zawodach, o których mowa w przepisach wydawanych 
na podstawie art. 60 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r.
o obronie Ojczyzny.

Wzywa się również osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły 
się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej do końca roku kalen-
darzowego, w którym kończą 60 lata życia, jeżeli nie posiadają 
określonej kategorii do czynnej służby wojskowej.

Wezwania do stawienia się przed komisją przesyłane są imiennie. 
W każdym mieście i gminie z terenu Powiatu Nowotarskiego 
znajdują się również obwieszczenia o obowiązku poddania się 
kwalifikacji. Nieodebranie wezwania nie zwalnia z obowiązku sta-
wienia się przed komisją.

Stawienie się przed komisją jest obowiązkowe. Osoby, które tego 
nie zrobią bez uzasadnienia przyczyny, mogą zostać przymusowo 
doprowadzone przez policję; grozi im za to również kara grzywny 
lub ograniczenia wolności.

Osoby wezwane do kwalifikacji wojskowej są obowiązane zgłosić 
się na wezwanie w miejscu i terminie określonym w wezwaniu. 
Siedzibą Powiatowej Komisji Lekarskiej jest budynek Starostwa 

Powiatowego w Nowym Targu przy ul. Bolesława Wstydliwego 
14 (parter budynku)

Pozdrawiam serdecznie i niezmiennie zapraszam do kontaktu: 
tomasz.hamerski@rada.nowotarski.pl

Tomasz Hamerski - Radny Powiatu Nowotarskiego
Wiadomości Powiatowe

Sumi woda na potoku
 hipkajónc po skolaw
Musi łopuścić Pioniny
 i pewno jest w zolaw

Trza łostawić to co znała
 co ji było miłe
Wsytkie te uroki z ftoryw
 brała swojó siłe

Tote skały bielutońkie
 przepaście urwiste
Lasy jodłowo bykowe
 i łónki kwieciste

Zol co rosnó na skaław
 sosny reliktowe
Jak i całe historyji
 te stare i nowe

Ale cos trzeba poniechać
 ton widok kochony
Łostawić miejsce narodzin
 iś we świat nieznony

Totys woda łoburzóno
 nie wiy co jó ceko
Jedno wiy ze przed nió jesce
 dróga basz daleko

Andrzej Dziedzina Wiwer
Poezja spod kapelusza

- PIENIŃSKO WODA - 

12.10.18.
Kraków
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6 stycznia 2024 roku mieliśmy przyjemność uczestniczyć w Koncercie Kolęd 
i Pastorałek, który odbył się w Kościele pw.św. Wojciecha w Szczawnicy. 

Na początku wieczoru Zespół Muzyczny Przystanek prowadzony Ewy
Walkowskiej z oprawą muzyczną w wykonaniu Romana Wierciocha, wykonał 
znakomite interpretacje pastorałek, które poruszyły serca publiczności. 

Ewa Walkowska zachwyciła autorską kolędą pt. „Kołysanka Matki” wprowa-
dzając publiczność w kojący nastrój. 

Następnie wystąpił Zespół Góralski Naso Gròmada ze Scownic prowadzony 
przez Agnieszkę Stopkę i Zbigniewa Przychodzkiego, przy akompaniamencie 
prowadzących zespół oraz Witolda Ciesielki i Marka Salamona. Energiczne 
folkowe wykonanie kolędy pt.:”Na polanie w środku Nocy” przez Agnieszka 
Stopka wprowadziły wszystkich w świąteczny klimat, zespół swoim żywioło-
wym występem zachęcił publiczność do wspólnego kolędowania. 

Wspaniałe emocje dopełniła Anna Malacina-Karpiel niezwykłym koncertem 
pt. „Pokłońmy siy Dzieciątecku”. Wyjątkowa gra muzyków Kazimierza Kar-
piela, Barłomieja Łowisza, Mateusza Kudasika, Stanisława Rzadkosza, Łukasza 
Leji dostarczyła publiczności niezapomnianej dawki tradycyjnych góralskich 
kolęd. Piękne utwory, charakterystyczne dla regionu, niezwykle współgrały 
ze wspaniałym wokalem Hani.

Na zakończenie wszyscy artyści i widzowie połączyli siły, aby zaśpiewać razem 
kolędę „Pójdźmy wszyscy do stajenki”, tworząc niezapomnianą atmosferę 
świątecznego współbrzmienia.

Dziękujemy ks. proboszczowi Tomaszowi Kudroniowi za możliwość organizacji 
koncertu oraz okazaną pomoc.

Dziękujemy publiczności za tak liczne przybycie, wspaniałą atmosferę
i wspólne kolędowanie.

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w ten projekt 
wszystkim muzykom biorącym udział w koncercie kolęd, prowadzącym 
zespoły za ogromne zaangażowanie i przygotowanie do koncertu dzieci i mło-
dzieży, ekipie technicznej. 

Opr. Katarzyna Mastalska

KONCERT

I PASTORAŁEK
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„Spotkanie z kolędą” – to jedno z pierwszych spotkań kulturalnych, któ-
rym rozpoczęliśmy nowy rok,  w ramach jubileuszu  20-lecia istnienia 
WTZ „PERŁA” w Szczawnicy. Celem  tego spotkania było zaprezento-
wanie się grup uczestników z poszczególnych placówek PSONI Koło w 
Szczawnicy oraz  kultywowanie tradycji związanych ze świętami Bożego 
Narodzenia. Z programem artystycznym wystąpili uczestnicy z Ośrodka 
Rehabilitacyjno – Edukacyjno- Wychowawczy z Ochotnicy Dolnej, 
grupa „ Rozśpiewani przyjaciele” ze Szkoły Przyspasabiającej do Pracy 
z Ochotnicy Dolnej, grupa „Perełki” ze Środowiskowego Domu Samo-
pomocy PERŁA w Szczawnicy, grupa  „ Pienińskie Perły” z Warsztatu 
Terapii Zajęciowej PERŁA w Szczawnicy oraz Chór „ DOMINANTA” 
z Uniwersytetu Trzeciego Wieku ze Szczawnicy, któremu akompanio-
wała P. Ewa Zachwieja. Przesłanie płynące ze śpiewu kolęd, pastorałek 
oraz życzeń pełnych dobroci, radości, miłości, pokoju niechaj zagości
w naszych sercach i towarzyszy przez wszystkie dni. Gośćmi honoro-
wymi byli Kierownicy/Dyrektorzy poszczególnych placówek PSONI 
Koło w Szczawnicy. Słowo przywitania wygłosiła przewodnicząca Zarządu 
Koła PSONI w Szczawnicy, Pani Janina Zachwieja. Wspólny poczęstu-
nek i biesiadowanie przyczyniły się do poprawy relacji społecznych,
a dla uczestników poszczególnych placówek był treningiem umiejętno-
ści społecznych.

Serdeczne podziękowania kieruję do wszystkich, którzy przyjęli nasze 
zaproszenie na ten przegląd. Dziękuję kadrze WTZ za pomoc w przy-
gotowaniu tego spotkania. Za  program artystyczny za pyszne ciasta 
upieczone w ramach zajęć kulinarnych w pracowni gospodarstwa domo-
wego, za stroje. Szczególne podziękowania kieruje na ręce P. Pauliny 
Mogilskiej – Słowik dyrektora CKSiP w Szczawnicy  za dotychczasową 
wspłópracę i możliwość korzystania z Sali Kina „ PIENINY” w Szczawnicy 
oraz obsługę techniczną.

Całość imprezy poprowadziła kierownik Warsztatu Terapii Zajęcio-
wej „ PERŁA” w Szczawnicy . Poczęstunek oraz dyplomy ufundował 
Samorząd Uczestników WTZ „PERŁA” w Szczawnicy ze środków na 
integrację społeczną.

Wiesława Sajdak - Tokarczyk

Spotkanie
     z kolędą
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Wieczorową porą, 7 stycznia odbyły się wyjątkowe Jasełka
w wykonaniu dzieci ze Szczawnicy oraz Szlachtowej i Jaworek. 
Jasełka opracowane zostały według pani Anieli Krupczyńskiej,
a reżyserem był pan Marek Ciesielka. 
Pani Aniela Krupczyńska to rodowita szczawniczanka, dbająca
o tradycje góralskie i ich zachowanie. 
W 1946 roku wstąpiła do Zespołu Regionalnego im. Jana
Malinowskiego w Szczawnicy. A w latach 70- tych reaktywowała 
działalność tego wyjątkowego zespołu.
Pięknie ubrane, w tradycyjne stroje dzieci zachwyciły swoim 

występem zebraną publiczność. Młodzi aktorzy znakomi-
cie odegrali swoje role i prezentowali swoje zdolności wokalne
i recytatorskie. Po występie dzieci na scenę wkroczyli aktorzy 
Amatorskiego Teatru w Szczawnicy. 
Ta niecodzienna uroczystość na pewno skłoniła zebranych do 
refleksji i uświadomiła, jak ważny i wyjątkowy jest dzień, w którym 
urodziło się dzieciątko w Betlejem. A także ukazała, jak ważne jest 
pielęgnowanie tradycji i przekazywanie jej młodemu pokoleniu.

Opr. Katarzyna Mastalska

JASEŁKA
SZCZAWNICKIE

„Gwiazda błyszczy nad stajenką,
drogę światłem znaczy.

Każdy człowiek dobrej woli
Boga dziś zobaczy.

A co się w stajence zdarzy,
ile gości ją odwiedzi,

tu w Jasełkach Wam opowiemy,
tak oddać chwałę Bogu dziś chcemy”.
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GALA „NA SZCZYT W SZCZYTNYM CELU”

Z okazji zakończenia akcji „Na szczyt w szczytnym celu”, 
w piątek 12 stycznia 2024 roku, ponad 500 widzów obej-
rzało spektakl na motywach prozy Janusza Korczaka „Kiedy 
znów będę mały” i „Kajtuś Czarodziej”, wystawiony przez 
Studio Teatralne Jedynka działające w naszej szkole. Przed 
południem przedstawienie w Dworku Gościnnym obej-

rzeli uczniowie SP1 oraz szkół z rejonu Pienin. Za przybycie i wsparcie akcji 
dziękujemy dyrektorom, uczniom i nauczycielom: Szkoły Podstawowej
w Krośnicy, Szkoły Podstawowej nr 2 w Krościenku, Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Tylmanowej, Szkoły Podstawowej w Szlachtowej oraz 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Szczawnicy. Na popołudniowy spektakl zapro-
szeni zostali mieszkańcy Szczawnicy, goście oraz rodzice naszych uczniów. 
Po spektaklu odbyło się uroczyste podsumowanie akcji oraz rozdanie nagród 
osobom najbardziej w nią zaangażowanych.

Dziękuję za wsparcie powstania spektaklu: Burmistrzowi i pracownikom 
Urzędu Miasta i Gminy w Szczawnicy, , właścicielom Centrum Kon-
gresowego Szczawnica - Dworek Gościnny, Państwu Mańkowskim oraz 
Pani Mai Franczyk. Za wsparcie produkcji dziękuję Pani Alicji Rostalskiej 
Sobczak i Panu Ireneuszowi Sobczakowi, Panu Zygmuntowi Gabrysiowi
„U Zosi”, wszystkim Rodzicom naszych artystów, szczególnie Panu Kubie 
Bańkoszowi oraz całej szkolnej społeczności za wysiłek organizacyjny. Wielkie 
podziękowania składam Pani Joannie Moskalik, autorce scenariusza i reży-
serce spektaklu oraz dla całemu zespołowi aktorów i osób pracujących przy 
powstaniu spektaklu..

I najważniejsze:
DZIĘKUJĘ WSZYSTKIM WIDZOM ZA OBECNOŚĆ I WSPARCIE 
AKCJI „NA SZCZYT W SZCZYTNYM CELU”.
Twórcy akcji, Bartoszowi Mężykowi dziękuję za współpracę.

Dyrektor SP1 w Szczawnicy – Paweł Sypek

DZIEŃ BABCI I DZIADKA
,,Babuniu, Dziadziuniu, w dniu Waszego święta,
życzenia składają Wam wszystkie wnuczęta...”
Mimo, że styczeń jest zimowym miesiącem, pełnym chłodnych dni, to 
21 i 22 stycznia każdemu robi się cieplej na sercu, bo przecież jest to 
święto wszystkich babć i dziadków. To dzień pełen uśmiechów, wzruszeń 
i radości.

26 stycznia odbyła się w naszej szkole wspaniała uroczystość Dzień Babci 
i Dziadka. Na wstępie Pan Dyrektor Paweł Sypek przywitał wszystkich 
gości. W pięknie udekorowanej sali gimnastycznej dzieci z klas I-III 
przedstawiły bardzo żywiołowy program artystyczny, na  który złożyły 
się bardzo wzruszające wiersze i piosenki, a także pokazy taneczne.
W trakcie uroczystości babcie i dziadkowie mogli podziwiać swoje pocie-
chy, nagradzając najmłodszych gromkimi brawami. Wystąpili również 
laureaci XLVII Przeglądu Młodych Recytatorów i Gawędziarzy im. 
Andrzeja Skupnia Florka. 
Mali artyści z przejęciem odtwarzali swoje role, a czcigodni goście ze 

wzruszeniem odbierali czułe słowa. Z ust dzieci wybrzmiało gromkie ,,Sto 
lat”, a następnie obdarowano dziadków upominkami. Rodzice przygo-
towali słodki poczęstunek, który czekał na babcie i dziadków w salach 
lekcyjnych wnuków. Spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmosfe-
rze. Dzieci, poprzez wiersz, piosenkę i taniec, mogły wyrazić kochanym 
babciom i dziadkom swoje uczucia oraz podziękować za trud włożony 
w ich wychowanie.
2024!

Paweł Sypek - Dyrektor Szkoły

SP

1

SP

2

POŻEGNANIE

W wieku 81 lat zmarła  Pani Marta 
Bauer. Była długoletnią nauczycielką  
i wychowawczynią młodzieży. Od 
1961 roku pracowała w krakowskich 
szkołach a w Szkole  Podstawowej 
nr 1 pracowała od 1983 roku. Uczyła 
historii i była wychowawczynią  kilku 
pokoleń uczniów.  Zawsze lubiana
i szanowana,  z pasją realizowała swoją 

misję pedagogiczną.  Dla kolegów i koleżanek była zawsze wzorem  
i wsparciem. Po przejściu na emeryturę  uczyła jeszcze historii
w naszej szkole, a pracę ukończyła w 2000 roku.

ELIMINACJE DO PRZEGLĄDU MŁODYCH 
RECYTATORÓW I GAWĘDZIARZY
IM. ANDRZEJA SKUPNIA FLORKA
10 stycznia 2024 r. w sali kinoteatru w Szczawnicy 
odbyły się miejskie eliminacje do XLVII Przeglądu Mło-
dych Recytatorów i Gawędziarzy im. Andrzeja Skupnia 

Florka. I miejsce w swojej grupie 
wiekowej zajął  Michał Niegłos
z kl.7. Naszą szkołę reprezentowali 
także Karol Kędzior z kl.2, Mikołaj 
Mastalski z kl.2, Amelia Kowal-
czyk z kl.4, Emilia Kaliciecka z kl.5. 
Wszystkim uczestnikom gratulu-
jemy pięknych występów i odwagi 
wzięcia udziału w tak wymagającym 

konkursie. Wielkie podziękowania dla Rodziców wspierających dziec
w kultywowaniu tradycji.

X MIĘDZYSZKOLNY KONKURS PIOSENKI ŚWIĄTECZNEJ
OBCOJĘZYCZNEJ „Christmaslieder & Weihnachtssongs”

We wtorek 16. stycznia w budynku 
Miejskiego Ośrodka Kultury
w Szczawnicy, w sali kinowej, odbyła 
się 10. edycja Międzyszkolnego 
Konkursu Piosenki Świątecznej 
Obcojęzycznej „Christmaslieder
& Weihnachtssongs”. Pomy-
słodawcami i  organizatorami 
konkursu są nauczyciele języ-
ków obcych Szkoły Podstawowej
nr 2 w Szczawnicy, a swym patro-
natem objął go Burmistrz Miasta
i Gminy Szczawnica Pan Grzegorz 
Niezgoda.
W tegorocznej edycji wzięły udział 
szkoły z Łącka, Ochotnicy Dolnej, 
Krościenka, Szczawnicy, Szlachto-

wej, Tylmanowej i Grywałdu. Nagrody zostały przyznane w dwóch 
kategoriach, dla dwóch grup wiekowych: klasy czwarte, piąte i szóste 
oraz oddzielnie siódme i ósme. Głównym celem przyświecającym organi-
zatorom jest propagowanie nauki języków obcych wśród młodzieży oraz 
promowanie aktywności twórczej.
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Jury w składzie: pani Agata Werner: nauczycielka języka angielskiego 
w Zespole Szkół i Placówek w Krościenku nad Dunajcem, pani Maria 
Gabryś – ekspert języka niemieckiego oraz pan Józef Pańszczyk- dyrek-
tor Państwowej Szkoły Muzycznej w Szczawnicy oceniało poprawność 
językową, stronę muzyczno-wokalną, interpretacją wykonywanych 
utworów oraz ogólny wyraz artystyczny. Nagrody dla zwycięzców 
zostały ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy Szczawnica. Tegoroczni 
uczestnicy wykazali się dużą pomysłowością i prezentowali bardzo wysoki 
poziom. Po burzliwych dyskusjach Jury ogłosiło wyniki. Wyniki X edycji 
Międzyszkolnego Konkursu Piosenki Świątecznej Obcojęzycznej:
Kategoria soliści kl. IV – VI:
miejsce I: Michał Topolski Zespół Szkolno-Przedszkolny im. mjra Henryka 
Sucharskiego w Tylmanowej
miejsce II: Karolina Franczyk SP im. Jana Pawła II w Ochotnicy Dolnej 
Centrum
miejsce III: Emilia Kaliciecka SP 2 im. ks. prof. J. Tischnera w Szczawnicy
wyróżnienie: Wiktoria Habas SP im. Jana Pawła II w Szlachtowej
wyróżnienie: Bartosz Gołdyn SP im. Jana Pawła II w Ochotnicy Dolnej 
Centrum
Kategoria soliści kl. VII – VIII:
Nagroda Grand Prix - Michał Niegłos SP 2 im. ks. prof. J. Tischnera
w Szczawnicy
miejsce I: Aleksandra Andruszko SP im. Bohaterów Warszawy w Grywałdzie
miejsce II: Weronika Słowik SP im. Bohaterów Warszawy w Grywałdzie
miejsce III: Julia Kozielec SP im. Jana Pawła II w Ochotnicy Dolnej Centrum
wyróżnienie: Amelia Hryc SP im. Bohaterów Warszawy w Grywałdzie
wyróżnienie: Remigiusz Myjak Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łącku

Dziękujemy wszystkim za pomoc i zaangażowanie w organizację 10. edy-
cji konkursu. Dziękujemy Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczawnica Panu 
Grzegorzowi Niezgodzie za ufundowanie nagród. Dziękujemy Centrum 
Kultury, Sportu i Promocji w Szczawnicy za udostępnienie sali oraz profesjo-
nalnego sprzętu. Dziękujemy Państwu zasiadającym w jury za poświęcenie 
nam swojego cennego czasu. Dziękujemy Radzie Rodziców Szkoły Podsta-
wowej nr 2 oraz firmie Epi za ufundowanie poczęstunku dla uczestników
i gości. Dziękujemy szczególnie serdecznie nauczycielom, którzy przy-
gotowali uczniów do konkursu i oczywiście samym uczestnikom, którym 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! Do zobaczenia za rok!

DZIEŃ BABCI I DZIADKA
Z okazji Dnia Babci i Dziadka 
uczniowie klas 0-3 wykonali laurki 
z życzeniami  zdrowia, radości
i szczęścia. Wszystkim Babciom
i Dziadkom przekazujemy moc ser-
decznych uścisków.

STYCZNIOWE KINO
W styczniu nasi uczniowie uczestniczyli w wycieczkach do kina. Klasy 2 i 3 
obejrzały film pt. „O psie, który jeździł koleją”. Niezwykła historia o przygo-
dach psa – podróżnika, którego bliskość i przyjaźń okazały się lekarstwem dla 
Zuzi. Uczniowie klas starszych – z klasy 4 i 5 obejrzeli współczesną wersję 
„Akademii Pana Kleksa”.

Z życia Szkoły Podstawowej
im. Jana Pawła II w Szlachtowej
Jeden czeka, aż czas przyjdzie właściwy. Drugi działa i do 
działania zbiera siły.

Dziękujemy wszystkim zaangażo-
wanym w akcję „SZKOŁY PEŁNE 
TALENTÓW”, to dzięki Wam nasza 
szkoła otrzymała nagrody wspiera-
jące naukę i zabawę.

12.01.2024 r. - uczestniczyliśmy w spektaklu pt. „Kiedy znów będę mały’’ 
opartym na motywach prozy Janusza Korczaka. Widowisko zostało wysta-
wione w Dworku Gościnnym w Szczawnicy. Dochód z przedstawienia 
przeznaczono na rzecz akcji „Na szczyt w szczytnym celu”. Gratulujemy 
organizatorom, to piękny przykład spotkania z kulturą służącą potrzebującym.

16.01.2024 r. - w Miejskim
Ośrodku Kultury w Szczaw-
nicy odbył się międzyszkolny 
Konkurs Piosenki Świątecznej 
Obcojęzycznej „Christmaslieder 
& Weihnachtssongs” zorganizo-
wany przez Szkołę Podstawową nr 2
w Szczawnicy. Naszą szkołę repre-

zentowali uczniowie w następującym składzie: Karolina Bochniak, Maya 
Magda, Wiktor Lędźwin, Kamila Pietrzak, Laura Habas, Aleksander Królczyk, 
Tomasz Ligas i Wiktoria Habas, która zdobyła wyróżnienie. Gratulujemy
i dziękujemy za zaproszenie :)

20.01.2024 r. - już po raz 18. przy-
gotowaliśmy magiczny koncert 
kolęd i pastorałek w Parafialnym 
Kościele w Szlachtowej. Przewodnią 
myślą tego wyjątkowego wydarzenia 
było motto „Pokój i Dobro” - myśl 
bardzo prosta, która głosi radość
i pogodę ducha, autentyczne prze-

słanie  ewangeliczne.. Nie zapomnieliśmy również o tradycyjnych kolędach, 
do których dołączyli się z entuzjazmem wszyscy obecni. Szczególne życzenia 
skierowaliśmy w stronę naszych kochanych babć i dziadków, obdarowując ich 
słodkim upominkiem. Na zakończenie podzieliliśmy się pamiątkami związa-
nymi ze św. Franciszkiem. Serdeczne podziękowania dla rodziców za wsparcie 
w organizacji oraz dla wszystkich gości za niezapomniany czas.

18.01.2024 r. - dzieci z oddziału
przedszko lnego świętowały
Dzień Babci i Dziadka. Dziękujemy
kochanym Babciom i Dziadkom
za przybycie i wspólną zabawę.

22.01.2024 r. - uczniowie klas I-III 
oraz dzieci z oddziału przedszkolnego 
uczestniczyli w musicalu eduka-
cyjno-profilaktycznym pt. „Alicja
w Krainie Czarów”, przedstawio-
nym przez Teatr Muzyczny FORTE
z Wrocławia. Ta fantastyczna
opowieść, wzbogacona przepięknymi 

strojami, iluminacjami świetlnymi oraz wspaniałą muzyką i śpiewem, przenio-
sła uczestników w świat marzeń. Wyjazd został dofinansowany ze środków 
profilaktycznych.

SP
Szlachtowa
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BAL KARNAWAŁOWY W PRZEDSZKOLU                                                            
Okres karnawału - pora zapustów to czas radości, zabawy, przebierańców, pocho-
dów noworocznych trwających od Trzech Króli do Środy Popielcowej....  Tej tradycji 
jest wierne również Miejskie Przedszkole Publiczne w Szczawnicy. W dniu 17 stycznia 
2024 roku, odbyła się uroczysta zabawa karnawałowa. Były tańce, konkursy, zabawy
i poczęstunek. Tego dnia wszystkie przedszkolaki przebrały się za ulubione postacie, co 
sprawiło im wiele radości. W dniu balu przedszkolne sale wypełniły piękne wróżki, kró-
lewny, straszni piraci, czy bohaterowie różnych kreskówek. Zabawę karnawałową panie 
wcześniej przygotowały i zaplanowały tak, aby ucieszyła wszystkich jej uczestników. 
Dodatkowym atutem była obecność profesjonalnego wodzireja. To był naprawdę wspa-
niały dzień. 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA
W styczniu dzieci tradycyjnie  gościły w przedszkolu Babcie z Dziadkami z okazji ich 
święta. W przepięknej scenografii oraz wyjątkowej atmosferze, zaprezentowały występy 
artystyczne, recytowały wierszyki, złożyły życzenia wraz z upominkami , które przy-
gotowały specjalnie dla nich. Następnie przedszkolaki zaprosiły babcie i dziadków na 
słodki poczęstunek, aby w szczególny sposób okazać swoim bliskim szacunek i po raz 
kolejny podziękować za miłość, cierpliwość i zrozumienie. Dziadkowie to wielki skarb 
dla wnuków, oni czynią ich dzieciństwo bardziej pełnym, udanym i szczęśliwym. Babcia 
i dziadek mają zawsze dla nich czas, umieją pocieszyć, są cierpliwi, zawsze rozumieją ich 
dziecięce rozterki, ale przede wszystkim bezgranicznie je kochają. Wnuczęta są dla nich 
radością życia.

To były naprawdę wyjątkowe uroczystości, pełne uśmiechu i radości.
                    

Miejskie Przedszkole Publiczne

Literaccy Patroni roku 2024

Co roku Sejm i Senat wybierają wybitne postacie, o których 
najczęściej ze względu na rocznicę ich urodzin lub śmierci, szcze-
gólnie powinniśmy pamiętać w nadchodzącym czasie. Wśród 
patronów roku 2024 znalazło się także kilku literatów:
Czesław Miłosz – 20. rocznica śmierci
Witold Gombrowicz – 120. rocznica urodzin

Marek Hłasko – 90. rocznica urodzin
Kazimierz Wierzyński – 130. rocznica urodzin
Melchior Wańkowicz – 50. rocznica śmierci
Teodor Tomasz Jeż, czyli Zygmunt Miłkowski – 200. rocznica 
urodzin

Decyzja o ogłoszeniu ich Patronami roku jest znakomitą okazją 
aby przybliżyć ich twórczość. Twórczość dla jednych zapo-
mnianą a dla innych, być może zwłaszcza młodszego pokolenia 
nieznaną. Biblioteka  Miejska poprzez różne akcje promocyjne 
planuje w bieżącym roku przypominać sylwetki i działalność, 
nie tylko literacką, tych wybitnych postaci. Dlatego styczeń 
w naszej bibliotece z racji przypadającej 90 rocznicy urodzin  
poświęcony jest Markowi Hłasce (ur. 14.01.1934 w Warszawie 
zm. 14.06.1969 w Wiesbaden)-pisarzowi i scenarzyście filmo-
wemu. Autorowi między innymi takich dzieł jak „Pierwszy krok
w chmurach”, „Ósmy dzień tygodnia”, „Następny do raju”, 
„Palcie ryż każdego dnia”. Hłasko jest także współautorem sce-

nariuszy do adaptacji filmowych swoich dzieł („Pętla”, „Ósmy 
dzień tygodnia”, „Baza ludzi umarłych”).

Zapraszamy serdecznie do odwiedzenia naszej biblioteki
i zapoznania się z dorobkiem literackim Patronów Roku 2024.

 Beata Morawa
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Podaruj nam 1,5% 
Przekazując nam 1,5 % odpisu podatkowego wspierasz wszystkie 
nasze projekty oraz działania.
W tym roku gromadzimy fundusze na dalszą budowę domu 
mieszkalnego dla osób z niepełnosprawnością intelektualną
oraz wkłady własne do projektów  realizowanych przez Koło PSONI
w Szczawnicy dotyczących:
- rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami, 
- remont schodów wejściowych do budynku „PERŁA” w Szczawnicy,
- zakup i montaż pieca do ogrzewania budynku w Krościenku n/D
W deklaracji PIT prosimy wpisać nasz nr KRS 0000122345.            

 Z góry dziękujemy za wsparcie!!!
Janina Zachwieja

Przewodnicząca Zarządu Koła

Z radością informujemy, że w tym roku 
Technikum w Zespole Szkół Zawodo-
wych i Placówek w Krościenku nad 
Dunajcem otrzymało tytuł SREBRNEJ SZKOŁY
w rankingu Fundacji Perspektywy. Jest to 
ogólnopolski ranking szkół średnich, którego 
wyniki fundacja publikuje początkiem każ-
dego roku. Kryteria oceny szkół dobierane 

są przez Kapitułę konkursu i powstają w oparciu o obiektywne kryteria uzy-
skiwane spoza szkół. Waga kryteriów dobierana jest w sposób subiektywny.  

W przypadku techników pod uwagę brane są: sukcesy w olimpiadach przed-
miotowych – 20%, matura z przedmiotów obowiązkowych 20%, matura 
z przedmiotów dodatkowych 30%, egzamin zawodowy 30%. W tym roku 
zostaliśmy sklasyfikowani na 35 miejscu w rankingu małopolskich techników, 
natomiast w rankingu ogólnym na miejscu 238 (na około 2000 szkół tech-
nicznych w Polsce). To o 70 pozycji wyżej niż w zeszłym roku !!!
Gratulujemy i dziękujemy nauczycielom i uczniom za ogromny wkład pracy, 
dzięki któremu możemy się szczycić tak wysokimi miejscami w tym rankingu.

  red. Maciej Czaja



SZANOWNI PAŃSTWO!
DROGIE koleżanki, DRODZY koledzy.
Na początku chciałbym wszystkim podziękować za tak liczne 
przyjście na zakończenie akcji #naszczytwszczytnymcelu, jak i na 
spektakl uczniów Szkoła Podstawowa nr 1 im. Henryka Sienkiewi-
cza w Szczawnicy. Wielkie brawa dla aktorów, scenarzystki Joanna 
Moskalik, producenta, dyrektora Paweł Sypek jak i wszystkich 
którzy byli zaangażowani w ten spektakl!! Kiedy pod koniec 2022 
narodził się w mojej głowie pomysł na stworzenie akcji #naszczy-
twszczytnymcelu i kontynuacji akcji charytatywnych nie sądziłem 
że przeobrazi się to wszystko w coś tak wielkiego.
W pozytywnym sensie znaczenia przerosło to moje oczekiwania. 
To że przerosło moje oczekiwania niech będzie fakt ze stoje teraz 
tutaj przed całą salą, przed ludźmi, przed przyjaciółmi , przed jedną 
wielką górską rodzinom którą ta akcja spłodziła.
CEL AKCJI - AKCJA NA SZCZYT W SZCZYTNYM CELU miała 
za zadanie zbieranie funduszy na budowę domu na Szlachtowej 
dla osób z niepełnosprawnością intelektualną poprzez aktywność 
fizyczną jaką jest chodzenie po górach i zdobywanie szczytów. 
Jeżeli ktoś zdobył jakiś szczyt i chciał wesprzeć akcje, publikował 
post na funpage na facebook, zdjęcie ze szczytu, jak i liczbę osób 
jaka ten szczyt zdobyła. Analogicznie ktoś zdobył 10x szczyt to
100zł zasilało konto Stowarzyszenia PSONI, Akcja trwała od 
1 stycznia do 31 grudnia. Wszystkie zdobyte szczyty można 
było śledzić na funpagu na facebook o nazwie na szczyt 
w szczytnym celu gdzie jest juz nas blisko 3 tysiące osób.

ZAANGAŻOWANI W AKCJE! - Czynnie akcje wsparło 617 
osób 9 psów i łącznie weszliśmy na 1888 szczytów byliśmy w 18 
państwach na 4 kontynentach (Azja, Afryka, Ameryka Północna 
i Europa) REKORDZIŚCI ZDOBYLI W 2023 ROKU PONAD 
100 SZCZYTÓW.

Najdalej położone szczyty jakie zostały zdobyte w tej akcji to:
1. Szczyt Moro Rock w USA długość w linii prostej od Szczawnicy 
to 9721 km.
2. Szczyt De La Montagne na francuskiej wyspie Reunion koło 
Madagaskaru długość w linii prostej od Szczawnicy to 8575 km
3. Szczyt Dragon Crest Mountain (Khao Ngon Nak) Tajlandii dłu-
gość w linii prostej od Szczawnicy to 8477 km.
Najwyższe szczyty jakie zostały zdobyte w tej akcji to:
1. Szczyt Kilimandżaro w TANZANII 5895 m n.p.m (JEDEN Z 7 
SZCZYTÓW NALEŻĄCE DO KORONY ZIEMI).
2. Szczyt El Teide w HISZPANII (WYSPY KANARYJSKIE) (naj-
wyższy szczyt na jakiejkolwiek atlantyckiej wyspie) 3715 m n.p.m
3. Szczyt Mölltaler Gletscherw AUSTRII 3150 m n.p.m.

CZOŁÓWKA POD WZGLĘDEM LICZBY
ZDOBYTYCH SZCZYTÓW:
152 razy Katarzyna Mastalska, 152 razy Daniel Pełczak, 107 
razy Michał Trojnarski, 94 razy Marta Nawrot, 90 razy Damian 
Szczepaniak, 71 razy Jarosław Kucharczyk (warto wspomnieć ze 
razem ze swoją grupą Jarosław zebrał do puli 1500 euro i 10 zł) 
Schwarzwald w Obiektywie 65 razy Aleksandra Janc, 61 razy Kinga 
Kozz, 52 razy Wojtek Mordarski, 51 razy Wanda Dancewicz, 50 
razy Marysia Trojnarska, 50 razy Natalia Weronika Mastalska, 48 
razy Dariusz Dziedzina, 39 razy Bartosz Mężyk, 38 razy Hubert 
Wójcio oraz wyróżnienie dla Pani Elżbieta Wójcik za zdobycie 
najwyższego szczytu w akcji Szczyt w Tanzanii Kilimandżaro 
zaliczony do Korony świata!!! oraz dla Pauliny Paulina 
Sypek oraz Michała Michał Kubik za zdobycie szczytu 
najdalej położonego od Szczawnicy szczyt Moro Rock
w Stanach Zjednoczonych korzystając z okazji nie mogę 
zapomnieć o 3 osobach które zmieniły troche regula-
min akcji.

I miejsce

II miejsce III miejsce

I miejsce

KRÓTKIE PODSUMOWANIE WIELKIEJ AKCJI OD ORGANIZATORA

NA SZCZYT W SZCZYTNYM CELU
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Wysokość gór liczymy w metrach nad poziomem morza, a on
z poziomu Dunajca, pływając kajakiem pod prąd ze Szczawnicy, 
pod Sokolice jak i Trzy Korony, w mrozie i deszczu! wspierał naszą 
akcje. Chart ducha, determinacja, siła w rękach, człowiek z żelaza 
Krzysztof Polaczyk WIELKIE BRAWA.
Czy jesteście w stanie wyobrazić sobie Bieg na dystansie 250 km
po górach z sumą przewyższeń 13000 Pewnie nie! A jeden
z naszych kolegów 26. maja wystartował w Ultra Trail Małopolska 
na dystansie ok. 250 km (suma przewyższeń ok. 13 000 m). Jak 
sam mi powiedział: „By pobiec to „coś” trzeba się wykazać nie 
lada doświadczeniem, by ukończyć w limicie 60 h... Udaje się to 
nielicznym, dlatego uważam, że jest to najtrudniejszy bieg górski 
w Polsce. Przy okazji nasz kolega wpadł na następujący pomysł dla 
osób którym zdrowie, odległość lub czas nie pozwalają aktywnie 
uczestniczyć w akcji #naszczytwszczytnymcelu. ULTRA TRAIL 
MAŁOPOLSKA To 30 szczytów w nogach! A więc jeżeli ktoś 
chciał pomóc? Dołozyc swoją cegiełkę do zbiórki? To wirtual-
nie, dzięki nogom naszego kolegi mogł zdobyć jeden ze szczytów
w tym biegu! I tak dzięki swoim nogom i ukończeniu tego biegu
w czasie ponad 50 h, zebrał do puli 4065 zł a tym kolegą jest 
Tomek Moskalik wielkie brawa !! Idąc za pomysłem Tomka ucznio-
wie LO Krościenko nad Dunajcem przemierzyło Mały szlak 
Beskidski i przeszli 140 km, zbierając do puli 1440 zł.

Podziękowania dla Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1
w Szczawnicy Pana Pawła Sypka - Nie byłoby nas tutaj gdyby on!
To dzięki wspaniałemu pomysłowi organizacji spektaklu w Cen-
trum Kongresowe Szczawnica - Dworek Gościnny możemy 
podkręcić nasz wynik zbiorki pieniędzy. Dziękuje osobiście za 
możliwość wspólnej organizacji tej gali w tak pięknej sali. Zakoń-
czenie tej akcji w Dworku Gościnnym było moim marzeniem a 
Pan spadł mi z nieba!
Jeszcze raz dziękuje.
Tak jak powiedziałem wcześniej do uczniów szkół z naszego regionu 
piękne jest to ze przez aktywność fizyczną, przez pasję, przez 
kulturę, przez robienie tego co się najbardziej kocha, możemy 
pomagać innym . Pomagać bezinteresownie!! Dlatego bądźmy
bardziej tolerancyjni dla innych, słabszych! KOCHAJTA SIE!!

CELE NA ROK 2024!
PYTANIE OD REDAKCJI: Widzę, że wraz z rozpoczęciem 
nowego roku „AKCJA NA SZCZYT W SZCZYTNYM CELU” 
absolutnie nie zwalnia! A wręcz odwrotnie! Nabiera jeszcze więk-
szego tempa! Bartku, powiedz Nam jakie macie plany na ten rok? 
I czy tego roczna edycja będzie się czymś różnić od poprzedniej?

Dokładnie tak! Akcja nabiera tempa. Do mojego pomysłu dołą-
czyło kilka osób, mam dwie moderatorki i administratorki, które 
zajmują się portalami społecznościowymi, dzięki którym akcja cha-
rytatywna zbiera coraz to większe zasięgi! Akcją zainteresowały się 
już w pierwszym miesiącu, jedne z największych w Polsce portali
o tematyce górskiej i nie tylko! Jak widzicie nie zatrzymujemy się! 
Założyliśmy już stronę internetową, Instagram, zrzutkę, kolejnym 
krokiem będzie tik-tok, aby dotrzeć do jak największej ilości osób
z naszą akcją charytatywną.

Razem możemy więcej!
Kochajta się 

~menior
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Działalność TPSP oddział Szczawnica przejawia się w organizowaniu 
i udziale w wystawach oraz uczestnictwie w imprezach kulturalnych 
organizowanych przez miasto Sz-ca, a także przez Zarząd Główny TPSP
w Nowym Sączu.

W roku 2023 zostały zorganizowane wystawy w „Małej Galerii”
w kawiarni Eglander w następującym porządku:

Styczeń - wystawa zbiorowa
Luty - wystawa malarstwa – Irena Owsianka
Marzec - wystawa rękodzieła – Helena Klimek
Kwiecień - wystawa prac szydełkowych – Jadwiga Łuczak
Maj - wystawa haftu – Zofia Drążkiewicz
Czerwiec - wystawa malarstwa olejnego – Anna Malinowska
Lipiec - wystawa prac Joanny Dziubińskiej
Sierpień - wystawa malarstwa – Anna Spodnik
Wrzesień - wystawa malarstwa na szkle – Anna Madeja
Pażdziernik - wystawa haftu krzyżykowego i fotografii – Anna Niezgoda
Listopad - wystawa prac zmarłych artystów – Helena Aksamit, Józef Bieniek, 
Francisze Kolkowicz, Józef Madeja, Jan Papież, Henryk Zachwieja
Grudzień - wystawa rzeżby – Marek Dziedzina
W lipcu, Anna Madeja wystawiała swoje prace w Domu Kultury „Sokół” 
w Nowym Sączu.
W lipcu i sierpniu nasi członkowie – Anna Madeja, Joanna Dziubińska 
i Maria Lizoń-Śliwa eksponowały swoje prace w Galerii „Jaszczurówka” 
w Zakopanem.
Joanna Dziubińska wystawiała  swoje prace w Krakowie- grudzień 2023 
i styczeń 2024.
W galerii TPSP przy ul. Zdrojowej 2 odbywały się również wystawy prac 
naszych członków, kiermasze (Bożonaredzeniowy i Wielkanocny) oraz 
koncerty. Jerzy Juliusz Stadnicki wystąpił na  kilku koncertach muzycz-
nych, na których prezentował poezję śpiewaną oraz promował swoje 
utwory z nowej płyty „Wzruszenie”.
Zostały przeprowadzone liczne warsztaty artystyczne dla dzieci i mło-
dzieży oraz dla słuchaczy Pienińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku:
– malarstwo pod kierunkiem Anny Malinowskiej
– malarstwo na szkle pod kierunkiem Anny Madei i Joanny Dziubińskiej
– robótki szydełkowe pod kierunkiem Jadwigi Łuczak
– haft krzyżykowy pod kierunkiem Anny Niezgody
– rzeżba pod kierunkiem Marka Dziedziny
– witraże pod kierunkiem Marii Lizoń-Śliwy.
Prezentowaliśmy swoje prace także na Redyku Pienińskim (5.08. i 14.10. 
2023) w Szczawnicy oraz na Redyku w Kluszkowcach (22.10.2023). 
Udział wzięły:  Joanna Dziubińska, Jadwiga Łuczak, Helena Klimek, 

Maria Lizoń-Śliwa, Anna Niezgoda i Irena Owsianka.
Anna Niezgoda i Maria Lizoń-Śliwa wzięły udział we wspólnym czytaniu 
„Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej w ramach 12 edycji Narodowego 
Czytania zorganizowanego przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Sz-cy.

W listopadzie braliśmy udział w XLVI Konkursie Twórców Towarzystwa 
Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu. Udział wzięli: Anna Mali-
nowska, Anna Niezgoda, Jadwiga Łuczak, Zofia Drążkiewicz, Helena 
Klimek, Irena Owsianka, Marek Dziedzina i Maria Lizoń-Śliwa.

Nagrody otrzymali:

Irena Owsianka   - I miejsce w kategorii malarstwo
Helena Klimek    - I miejsce w kategorii rękodzieło
Marek Dziedzina - I i II miejsce w kategorii rzeżba
Maria Lizoń-Śliwa – III miejsce w kategorii rękodzieło
Anna Niezgoda  - wyróżnienie.

Ponadto Anna Madeja, za wieloletnią współpracę, otrzymała medal 
i Tytuł Przyjaciela Szkoły Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana 
Żeromskiego w Krościenku.

Aktualnie nasze prace są prezentowane na wystawie zbiorowej w kawiarni 
Eglander (styczeń i luty 2024).

Mamy wsparcie w Centrum Kultury, Sportu i Promocji, które zapewnia 
nam oprawę plastyczną wernisaży oraz w lokalnej prasie. Koncentru-
jemy się na działalności artystycznej, planujemy wystawy i warsztaty 
artystyczne z udziałem dzieci i młodzieży, seniorów, a także turystów.

Mamy nadzieję, że rok 2024 będzie również bogaty w wydarzenia.

Sekretarz TPSP  Sz-ca
Maria Lizoń-Śliwa

Działalność Towarzystwa Przyjaciół
Sztuk Pięknych oddział Szczawnica
w roku 2023
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